
\ ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTIGLIONE TORINESE
Via Don Brovero, 11 - 10090 CASTIGLIONE T.SE
Cod. Mecc. TOIC85000C - C.F. 91014790017
Tel. 011/960.06.48 - Fax 011/981.86.55

e-mail: toic85000c@istruzione.it - toic85000c@pec.istruzione.it
Sito Web: http://iccastiglioneto.edu.it/

ALL’ALBO ONLINE

AGLI ATTI

DECRETO ADOZIONE E PUBBLICAZIONE GRADUATORIA AVVISO DI
SELEZIONE PER IL REPERIMENTO DI N. 1 ESPERTO PSICOLOGO PER
SPORTELLO PSICOLOGICO DI ASCOLTO A.S. 2025/2026 A SEGUITO
ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA PROT. 001012 -26/01/2026

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Visto il D. Lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i;

- Visto il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275;

- Visto l'art. 43 comma 2 del D.I. 28 agosto 2019 n. 129 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche
possono stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al
fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi
di ricerca e di sperimentazione;

- Visto l'art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni
d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed
ordinamentali per l'ampliamento dell'offerta formativa e per l'avvio dell'autonomia scolastica;

- Visti gli l'artt. 5 e 7 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 sul potere di organizzazione della Pubblica
Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte
con personale in servizio;

- Vista la Circolare n. 2 del 1 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;

- Visto il Quaderno n. 3 MIM aggiornamento Giugno 2025;

- Visto il Regolamento approvato dal Consiglio di Istituto il 11/11/2021 delibera n. 4 recante la
disciplina per il conferimento degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera con esperti interni ed
esterni per l'arricchimento dell'offerta formativa ai sensi dell’art. 45 c.2. lett.h) D.I. 129/2018;

- Visto il P.T.O.F. triennio 2025/2028 approvato con delibera n. 7 del 12/12/2024 e delibera di
aggiornamento successiva;
- Visto l’avviso si selezione per il reperimento di n. 1 esperto esterno psicologo- sportello psicologico
ascolto a.s.2025-260015251 - 19/12/2025, pubblicato sul sito web;
- Vista la nomina della commissione giudicatrice e contestuale convocazione per il 19/01/2026
prot.0000518 del 13/01/2026;
- Visto il decreto di adozione e pubblicazione graduatoria provvisoria avviso di selezione per il
reperimento di n. 1 esperto esterno psicologo per sportello psicologico di ascolto a.s. 2025/2026, prot.
N.0000593 del 19/01/2026.;

T
O

IC
85000C

 - A
T

2R
G

X
Z

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001383 - 02/02/2026 - IV

.5 - U

Firmato digitalmente da CIAMPA' PATRIZIA

http://iccastiglioneto.edu.it/


\ ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTIGLIONE TORINESE
Via Don Brovero, 11 - 10090 CASTIGLIONE T.SE
Cod. Mecc. TOIC85000C - C.F. 91014790017
Tel. 011/960.06.48 - Fax 011/981.86.55

e-mail: toic85000c@istruzione.it - toic85000c@pec.istruzione.it
Sito Web: http://iccastiglioneto.edu.it/

- visto il ricorso reclamo ricevuto entro i termini, avverso la graduatoria provvisoria, al prot. N. 0000832
del 22/01/2026;
- ritenuto fondato il motivo di impugnazione della graduatoria provvisoria, in quanto non veniva
indicato accanto ai nominativi dei candidati il profilo soggettivo distintivo docente interno/Docente di
altra amministrazione scolastica in collaborazione plurima/professionista esterno;
- sussistendone le ragioni di interesse pubblico e tenendo conto degli interessi dei destinatari e dei
controinteressati, e sussistendo i presupposti di legge per procedere all’annullamento in autotutela;
- Visto quindi il provvedimento di annullamento in autotutela ai sensi dell’art. 21 nonies D.lgs. 241/90
al prot. 001012 del 26/01/2026;
- Visto il verbale della commissione esaminatrice al protocollo n. 0001348 del 02/02/2026 e la
rinnovata graduatoria stilata secondo una corretta riclassificazione dei candidati prima in ordine al
profilo soggettivo (docente interno/ collaborazione plurima/ esterno PA) e quindi, all’interno del
profilo, in ordine di punteggio;

DISPONE
Per quanto citato in premessa che costituisce parte integrante della presente determinazione,

- l’approvazione della graduatoria relativa al profilo professionale di Psicologo (Allegato
1), parte integrante della presente Determinazione;

- la pubblicazione della presente Determinazione e del suo Allegato 1 - Graduatoria, nell’
Albo online e sul Sito WEB della scuola.

Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro cinque (5) giorni dalla
pubblicazione del presente provvedimento, trascorso tale termine senza ulteriori reclami la graduatoria
si intenderà definitiva.
Si procederà quindi al conferimento dell’incarico al primo candidato collocato in posizione utile,
secondo graduatoria, seguendo prima il profilo collaborazione plurima .

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Patrizia CIAMPA’
Firmato digitalmente

T
O

IC
85000C

 - A
T

2R
G

X
Z

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001383 - 02/02/2026 - IV

.5 - U

Firmato digitalmente da CIAMPA' PATRIZIA

http://iccastiglioneto.edu.it/


\ ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTIGLIONE TORINESE
Via Don Brovero, 11 - 10090 CASTIGLIONE T.SE
Cod. Mecc. TOIC85000C - C.F. 91014790017
Tel. 011/960.06.48 - Fax 011/981.86.55

e-mail: toic85000c@istruzione.it - toic85000c@pec.istruzione.it
Sito Web: http://iccastiglioneto.edu.it/

Allegato 1

Graduatoria Provvisoria avviso di selezione per il reperimento di n. 1 esperto psicologo per sportello
psicologico di ascolto a.a.2025/2026 dell I.C. di Castiglione Torinese

Cognome Nome Laurea

Laurea
magistrale
in scienze e
tecniche
psicologiche
dello
sviluppo e
dell'educazi
one
(punteggio
cumulabile
con il punto
A)

Scuol
a
Spec.
/mast
er

Altri
titoli
specifi
ci

Esperien
za
lavorativ
a PROFILO

Punteg
gio
Totale

SCIMECA
GIOVAN
NA 10 12

COLLABORAZI
ONE PLURIMA 22

RIZZA CHIARA 9 3 5
COLLABORAZI
ONE PLURIMA 17

DE
ROBERTIS

FRANCE
SCA 9 1

COLLABORAZI
ONE PLURIMA 10

PETRARUL
O CHIARA 10 3 13 ESTERNO PA 26
SPINAROLL
I

ELEONO
RA 9 4 3 4 1 ESTERNO PA 18

GALLO ALESSIA 10 3 3 ESTERNO PA 16
BUTTACAV
OLI

SAMUEL
E 7 3 3 ESTERNO PA 13

FALVO
LICIA
GIULIA 8 3 ESTERNO PA 11

BERES

BIANCA
ANTONE
LA 9 ESTERNO PA 9

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Patrizia CIAMPA’
Firmato digitalmente

T
O

IC
85000C

 - A
T

2R
G

X
Z

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001383 - 02/02/2026 - IV

.5 - U

Firmato digitalmente da CIAMPA' PATRIZIA

http://iccastiglioneto.edu.it/

	LA DIRIGENTE SCOLASTICA
	 - Visto il P.T.O.F. triennio 2025/2028 approvato 
	- Visto l’avviso si selezione per il reperimento d
	- Vista la nomina della commissione giudicatrice e
	- Visto  il decreto di adozione e pubblicazione gr
	- visto il ricorso reclamo ricevuto entro i termin
	- ritenuto fondato il motivo di impugnazione della
	- sussistendone le ragioni di interesse pubblico e
	- Visto quindi il provvedimento di annullamento in
	- Visto il verbale della commissione esaminatrice 
	DISPONE
	Per quanto citato in premessa che costituisce part
	-l’approvazione della graduatoria relativa al profi
	-la pubblicazione della presente Determinazione e d
	Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile 
	Si procederà quindi al conferimento dell’incarico 
	LA DIRIGENTE SCOLASTICA
	Patrizia CIAMPA’
	Firmato digitalmente
	LA DIRIGENTE SCOLASTICA
	Patrizia CIAMPA’
	Firmato digitalmente

		2026-02-03T12:05:40+0000
	PATRIZIA CIAMPA'




